

28 maja 2018



## Kolarze zawitają do Świętokrzyskiego

**31 maja rusza Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Szlakiem walk mjr Hubala". W rekordowej, trzynastej edycji zawodów, zmierzy się 170 kolarzy z 27 państw, którzy przejadą przez województwo świętokrzyskie, odwiedzając m.in.: Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienną, Kazimierzę Wielką, Busko Zdrój i Końskie. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Szlakiem walk mjr Hubala” ma swoją wieloletnią tradycję. Pierwszy raz został rozegrany w 2000 r. a jego pomysłodawcą był Andrzej Sypytkowski, srebrny medalista Igrzysk Olimpijskich w Seulu w jeździe drużynowej na czas.

- Pierwszy wyścig zorganizowano w formule wyścigu jednodniowego na trasie wokół Końskich, która prowadziła drogami powiatu koneckiego, gdzie ciągle żyje legenda majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. W kolejnych latach wraz z rozwojem organizacyjnym zawody przekształciły się w wyścig etapowy, który był rozgrywany aż do roku 2010. Po pięciu latach przerwy, postanowiłem reaktywować tę imprezę kolarską i tak w 2016 roku została rozegrana 11-sta edycja. W roku 2017 wyścig etapowy „Szlakiem walk mjr. Hubala” otrzymał I kategorię UCI - przybliży Andrzej Sypytkowski, dyrektor wyścigu.

Licząca ponad 560 km trasa tegorocznej edycji prestiżowej imprezy kolarskiej będzie wiodła przez: Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienną, Kazimierz Wielką, Busko Zdrój, Radoszyce i Końskie. W dniach 31 maja - 4 czerwca na szosach Kielecczyny rywalizować będą 24 ekipy, w tym 20 zagranicznych.

Wyścig rozpocznie w czwartek, 31 maja, 40-kilometrowy prolog. Kolarze będą mieli do pokonania dwukrotnie długość 20 km, trasą wzdłuż ul. Warszawskiej w Kielcach. Start zaplanowano na godzinę 16.30. Na pierwszym etapie wyścigu, 1 czerwca, kolarze będą mogli pokazać swoje umiejętności na najdłuższym etapie z miejscowości Poświętne do Ostrowca Świętokrzyskiego (194,78 km). Trasa tego etapu będzie wiodła m.in. przez: Przysuchę, Szydłowiec i Wąchock. Uczestnicy rywalizacji wystartują o godzinie 12. Kolejny etap wyścigu zaplanowany na 2 czerwca, wiodł będzie terasą o długości 127,70 km od Skarżyska-Kamiennej do Kazimierzy Wielkiej. Ta część rywalizacji rozpocznie się o godzinie 9.30. Trzeci etap wyścigu rozpocznie się 2 czerwca o godzinie 17 i wiodł będzie przez Busko Zdrój, na trasie o długości 21,30 km. Tam również zaplanowano jazdę indywidualną na czas. Ostatnim etapem wyścigu będą zmagania 3 czerwca na trasie liczącej 176,20 km z Radoszyc do Końskich. Wyścig ruszy o godzinie 9.45.

Dwudziestu najlepszych kolarzy każdego etapu wyścigu uhonorowanych zostanie nagrodami finansowymi o łącznej wysokości 100 tys. złotych.